

Số:11/KH-CĐCS

Bến Tre, ngày 20 tháng 02 năm 2017

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Kỷ niệm 107 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 – 08/3/2017) và 1977 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD - CĐVC ngày 20 tháng 02 năm 2017 của Công đoàn viên chức tỉnh Bến Tre về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động kỷ niệm 107 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 năm 2017.

Căn cứ Tờ trình số 09/TTr-CĐCS ngày 14/02/2017 của Ban Chấp hành Công đoàn Cơ sở được thường trực thống nhất thời gian và chương trình tổ chức hoạt động 8/3. Ban Chấp hành CĐCS Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động 8/3/2017 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Ôn lại ý nghĩa ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng nhằm khơi dậy lòng tự hào dân tộc, niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, tiếp tục quán triệt Nghị quyết 11-NQ/TW ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị về “Công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước”.

- Tăng cường công tác tuyên truyền để nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, đoàn viên về ý nghĩa ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3, thúc đẩy sự quan tâm của gia đình và xã hội trong việc xây dựng gia đình hạnh phúc, bền vững.

- Tổ chức hoạt động thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả, tiết kiệm. Tạo không khí vui tươi, giao lưu gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm trong công tác, vận động công đoàn viên tổ chức tốt cuộc sống gia đình ấm no, hạnh phúc.

- Phát huy truyền thống đoàn kết, yêu nước, tinh thần sáng tạo của phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; hưởng ứng phong trào thi đua “Đông Khởi mới”, “Đông khởi khởi nghiệp”, đẩy mạnh lao động sản xuất, thực hành tiết kiệm, khắc phục khó khăn, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội của tỉnh nhà.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. Nội dung:

* **Tổ chức sinh hoạt họp mặt:** Tuyên truyền ý nghĩa ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3, vận động công đoàn viên tiếp tục phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, xây dựng cuộc sống gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc.

*** Tổ chức cho công đoàn viên Nam chế biến các món ăn:**

+ **Tổ Công đoàn Ban Tuyên giáo - Nữ công, Ban Tổ chức - UBKT và Tổ Công đoàn Quý CEP:** chế biến món bánh canh bột xắt, tôm tươi, thịt băm.

+ **Tổ Công đoàn Ban Chính sách pháp luật - Công đoàn Viên chức; Công đoàn Các Khu Công nghiệp :** chế biến món Bò kho.

+ **Tổ Công đoàn Văn phòng:** chế biến món Cá trứng chiên bột và chiên Chả giò tôm.

+ **Tổ Công đoàn Ban Tài chính và các Công đoàn viên nữ:** phụ trách món trái cây tráng miệng.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- **Thời gian:** bắt đầu lúc 13 giờ 30' ngày 08/3/2017(Thứ tư)

Từ 13 giờ 30' đến 15 giờ 00': Công đoàn viên nam chế biến các món ăn.

Từ 15 giờ 30': Tổ chức sinh hoạt ý nghĩa, tặng quà, dự tiệc họp mặt 8/3.

- **Địa điểm:** Tại sảnh tầng trệt cơ quan LĐLĐ tỉnh.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC: Từ nguồn kinh phí hoạt động của Công đoàn cơ sở (có kèm theo dự trù kinh phí chi tiết).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban chấp hành, Ban Nữ công Công đoàn cơ sở xây dựng tờ trình, kế hoạch, dự trù kinh phí, nội dung sinh hoạt, chuẩn bị quà tặng, mua nguyên liệu cho các Tổ Công đoàn chế biến các món ăn và chuẩn bị vật dụng thuê bàn ghế, bếp ga,... phục vụ cho buổi họp mặt.

Các Tổ trưởng Công đoàn: triển khai đến tất cả Công đoàn viên biết đề tham dự họp mặt, chịu trách nhiệm phân công các Công đoàn viên tham gia chế biến các món ăn.

Công đoàn viên: sắp xếp thời gian tham gia đầy đủ để buổi sinh hoạt được đông đủ và ý nghĩa, tập thể Công đoàn viên cộng đồng trách nhiệm cùng hỗ trợ phục vụ hậu cần cho buổi họp mặt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 107 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và kỷ niệm 04 năm ngày Quốc Tế hạnh phúc của CĐCS Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh./.

Nơi nhận:

- Công đoàn Viên chức Tỉnh;
- Chi Bộ cơ quan;
- Thủ trưởng cơ quan;
- Ủy viên BCH CĐCS;
- Các Tổ Công đoàn;
- Lưu: CĐCS, HS Ban nữ công.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Huỳnh Văn Tấn